
UNIONE DI COMUNI

sede operativa: Domus De Maria 
sede legale: Teulada 

amministrazione@pec.unionenoraebithia.it

AREA TECNICA E TUTELA DEL PAESAGGIO
PERSONALE

 

DETERMINAZIONE N. 10 DEL 04
 

 

OGGETTO 

AGGIUDICAZIONE
PROGETTAZIONE
NELLA SCHEDA
PROMOZIONE 
TERRITORIALE
STORIA, MARE
DICEMBRE 2018

 
 

 

Vista la determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica 

quale viene nominato Responsabile Unico del Procedimento il dipendente Antonio Caboni relativamente al 

bando di gara di cui all’oggetto; 

 

Premesso che: 

 

 con propria precedente determinazione a contrattare n. 96/2020, si è stabilito di procedere 

all’espletamento di una procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara con le 

modalità di cui all’art. 1 comma 2 lett. b) della Legge di convers

servizio specificato in oggetto, utilizzando quale criterio di aggiudicazione criterio del prezzo più basso, 

valutato per singoli lotti, ai sensi ai sensi dell’art. 36 comma 9 bis e del DL 76/2020 art. 1 comma 3;

 

UNIONE DI COMUNI 

“Nora e Bithia” 

sede operativa: Domus De Maria - Via Garibaldi 2 - 09010 
sede legale: Teulada - Via Cagliari, 59 –  09019 

info@unionenoraebithia.it 
amministrazione@pec.unionenoraebithia.it 

C.F. 03221990926 

AREA TECNICA E TUTELA DEL PAESAGGIO 
PERSONALE 

REGISTRO 
N. 24 - DEL 04

DETERMINAZIONE N. 10 DEL 04-03-2021

AGGIUDICAZIONE BANDO PER L'AFFIDAMENTO DELLINCARICO
PROGETTAZIONE DEGLI INTERVENTI PREVISTI NELLA

SCHEDA N. 9 "COORDINAMENTO OFFERTA
 E MARKETING", DEL PROGETTO

TERRITORIALE (PST) PT-CRP-12 "NORA E BITHIA: LACCOGLIENZA
MARE E NATURA, APPROVATO CON D.G.R. 

2018 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

la determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica – Tutela del Paesaggio n. 55 del 24/11/2020 con la 

quale viene nominato Responsabile Unico del Procedimento il dipendente Antonio Caboni relativamente al 

con propria precedente determinazione a contrattare n. 96/2020, si è stabilito di procedere 

all’espletamento di una procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara con le 

modalità di cui all’art. 1 comma 2 lett. b) della Legge di conversione n. 120/2020 per l’affidamento del 

servizio specificato in oggetto, utilizzando quale criterio di aggiudicazione criterio del prezzo più basso, 

valutato per singoli lotti, ai sensi ai sensi dell’art. 36 comma 9 bis e del DL 76/2020 art. 1 comma 3;

 

EGISTRO GENERALE 
DEL 04-03-2021 

 
COPIA 

2021 

DELLINCARICO DI 
NELLA SCHEDA N. 8 E 

OFFERTA TERRITORIALE, 
PROGETTO DI SVILUPPO 

LACCOGLIENZA TRA 
 N. 64/34 DEL 28 

Paesaggio n. 55 del 24/11/2020 con la 

quale viene nominato Responsabile Unico del Procedimento il dipendente Antonio Caboni relativamente al 

con propria precedente determinazione a contrattare n. 96/2020, si è stabilito di procedere 

all’espletamento di una procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara con le 

ione n. 120/2020 per l’affidamento del 

servizio specificato in oggetto, utilizzando quale criterio di aggiudicazione criterio del prezzo più basso, 

valutato per singoli lotti, ai sensi ai sensi dell’art. 36 comma 9 bis e del DL 76/2020 art. 1 comma 3; 



 

 in data 30/12/2020 è stato inviata la lettera d’invito sulla centrale Regionale di Committenza SARDEGNA 

CAT - relativa all'appalto in oggetto;  

 

Preso atto che con determinazione n. gen. 21 del 16/02/2021 sono stati individuati gli operatori economici 

ammessi alla procedura, a seguito dell’apertura delle buste amministrative delle offerte pervenute nel termine 

stabilito dal relativo disciplinare di gara; 

 

Preso atto che in data 23/02/2021 è avvenuta, in seduta pubblica, l’apertura delle offerte economiche al termine 

della quale sono stati aggiudicati i seguenti lotti, come meglio specificato nel verbale allegato al presente atto 

per farne parte integrante e sostanziale: 

 

Scheda 8 del progetto PT-CRP-12  

LOTTO IMPORTO DI 

AGGIUDICAZIONE 

(Iva esclusa) 

DITTA AGGIUDICATARIA % RIBASSO OFFERTO 

A) ARCHIVIO DOCUMENTALE E DELLA 

CARTOGRAFIA TEMATICA – CIG 

8536421D72 

€ 20.635,28 Criteria srl 15,151% 

B) DIGITALIZZAZIONE E PREDISPOSIZIONE 

IN FORMATO WEB&MOBILE DEI 

DOCUMENTI – CIG 8536636EDE 

€ 2.681,23 Criteria srl 15,151% 

C) SISTEMA INFORMATIVO TERRITORIALE 

- 8536670AEE 

€ 6.177,01 Criteria srl 15,151% 

D) CONNESSIONE WI-FI E SUPPORTO 

TECNOLOGICO – CIG 85367003B2 

Non aggiudicato Non aggiudicato ----------- 

 

 

Scheda 9 del progetto PT-CRP-12 

LOTTO 
IMPORTO DI 

AGGIUDICAZIONE 
DITTA AGGIUDICATARIA % RIBASSO OFFERTO 



(Iva esclusa) 

A) LOGO E IMMAGINE COORDINATA DEL 

TERRITORIO – CIG 8536730C71 

€ 2.520,02 Criteria srl 15,151% 

B) CARTELLONISTICA – CIG 8536807BFC € 46.582,10 Criteria srl 15,151% 

C) TOTEM INFORMATIVI – CIG 

8536869F25 

€ 6.363,67 Criteria srl 15,151% 

 

Dato atto che, nei confronti della ditta aggiudicataria si è proceduto    alla verifica del possesso dei 

requisiti di carattere generale, economico-finanziari e tecnico-organizzativi, dichiarati in sede di gara ai 

sensi dell’art. 36, comma 6, primo periodo del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i. attraverso la Banca 

dati degli operatori economici di cui all’art. 81 del D.lgs. n. 50/2016 con esito positivo; 

Preso atto che il di contratto sarà formulato formulato sulla base delle prescrizioni contenute negli atti 

di gara; 

 

Visto l’articolo 32, comma 5, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.; 

Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 s.m.i. nella parte ancora vigente; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

 

DETERMINA 

 

 

di approvare le premesse della presente determinazione; 

 

di approvare i verbali delle operazioni di gara, allegati sotto la lettera A) alla presente determinazione per 

costituirne parte integrante e sostanziale; 

di aggiudicare i seguenti lotti: 



 

Scheda 8 del progetto PT-CRP-12  

LOTTO IMPORTO DI 

AGGIUDICAZIONE 

(Iva esclusa) 

DITTA AGGIUDICATARIA % RIBASSO 

OFFERTO 

A) ARCHIVIO DOCUMENTALE E DELLA 

CARTOGRAFIA TEMATICA – CIG 

8536421D72 

€ 20.635,28 
Criteria srl con sede legale a Cagliari in 

Via/Piazza Pasqualer Cugia n. 14, Codice 

Fiscale 02694380920 Partita IVA 

02694380920 

15,151% 

B) DIGITALIZZAZIONE E PREDISPOSIZIONE 

IN FORMATO WEB&MOBILE DEI 

DOCUMENTI – CIG 8536636EDE 

€ 2.681,23 
Criteria srl con sede legale a Cagliari in 

Via/Piazza Pasqualer Cugia n. 14, Codice 

Fiscale 02694380920 Partita IVA 

02694380920 

15,151% 

C) SISTEMA INFORMATIVO TERRITORIALE 

- 8536670AEE 

€ 6.177,01 
Criteria srl con sede legale a Cagliari in 

Via/Piazza Pasqualer Cugia n. 14, Codice 

Fiscale 02694380920 Partita IVA 

02694380920 

15,151% 

D) CONNESSIONE WI-FI E SUPPORTO 

TECNOLOGICO – CIG 85367003B2 

Non aggiudicato Non aggiudicato ----------- 

 

 

Scheda 9 del progetto PT-CRP-12 

LOTTO 
IMPORTO DI 

AGGIUDICAZIONE 

(Iva esclusa) 

DITTA AGGIUDICATARIA % RIBASSO 

OFFERTO 

A) LOGO E IMMAGINE COORDINATA DEL 

TERRITORIO – CIG 8536730C71 

€ 2.520,02 
Criteria srl con sede legale a Cagliari in 

Via/Piazza Pasqualer Cugia n. 14, Codice 

Fiscale 02694380920 Partita IVA 

02694380920 

15,151% 

B) CARTELLONISTICA – CIG 8536807BFC € 46.582,10 
Criteria srl con sede legale a Cagliari in 

Via/Piazza Pasqualer Cugia n. 14, Codice 

Fiscale 02694380920 Partita IVA 

02694380920 

15,151% 

C) TOTEM INFORMATIVI – CIG 

8536869F25 

€ 6.363,67 
Criteria srl con sede legale a Cagliari in 

Via/Piazza Pasqualer Cugia n. 14, Codice 
15,151% 



Fiscale 02694380920 Partita IVA 

02694380920 

 

di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 2, lett. c), del d.Lgs. n 267/2000 la seguente somma relative a 

contratto d’appalto in oggetto dando atto che la somma verrà formalmente impegnata con il provvedimento di 

aggiudicazione definitiva: 

Eserc. 

Finanz. 

2021 
  

Cap./Art. 22360/9 Descrizione FONDI SVILUPPO E COESIONE 2014/2020- PATTO REGIONE SARDEGNA 

PER LA PROGRAMMAZIONE TERRITORIALE - COORDINAMENTO OFFERTA 

TERRITORIALE, PROMOZIONE E MARKETING       

Miss./Progr. 07/01 PdC finanz. 2.02.01.09.999 Spesa non 

ricorr. 
 

Finanziato F.P.V. Compet. 

Econ. 
 

SIOPE 
 

CIG 8536421D72 CUP 
 

Creditore 
Criteria srl con sede legale a Cagliari in Via/Piazza Pasqualer Cugia n. 14, Codice Fiscale 

02694380920 Partita IVA 02694380920 

Causale 

Lotto scheda n. 8 

A) ARCHIVIO DOCUMENTALE E DELLA CARTOGRAFIA TEMATICA 

 

Modalità 

finan. 

PROGETTO DI SVILUPPO TERRITORIALE (PST) PT-CRP-12 “Nora e Bithia: l’accoglienza tra storia, 

mare e natura”, Approvato con D.G.R. n. 64/34 del 28 Dicembre 2018 

Imp./Pren. 

n. 

85/2020 
Importo € 25.175,04 

(€ 4.539,76 iva 

€ 20.635,28 imponibile) 

Frazionabile 

in 12 

===== 

 

Eserc. 

Finanz. 

2021 
  

Cap./Art. 22360/9 Descrizione FONDI SVILUPPO E COESIONE 2014/2020- PATTO REGIONE SARDEGNA 

PER LA PROGRAMMAZIONE TERRITORIALE - COORDINAMENTO OFFERTA 

TERRITORIALE, PROMOZIONE E MARKETING       



Miss./Progr. 07/01 PdC finanz. 2.02.01.09.999 Spesa non 

ricorr. 
 

Finanziato F.P.V. Compet. 

Econ. 
2021  

SIOPE 
 

CIG 8536636EDE CUP 
 

Creditore 
Criteria srl con sede legale a Cagliari in Via/Piazza Pasqualer Cugia n. 14, Codice Fiscale 

02694380920 Partita IVA 02694380920 

Causale 

Lotto Scheda 8 

B) DIGITALIZZAZIONE E PREDISPOSIZIONE IN FORMATO WEB&MOBILE DEI DOCUMENTIA 

 

Modalità 

finan. 

PROGETTO DI SVILUPPO TERRITORIALE (PST) PT-CRP-12 “Nora e Bithia: l’accoglienza tra storia, 

mare e natura”, Approvato con D.G.R. n. 64/34 del 28 Dicembre 2018 

Imp./Pren. 

n. 

86/2020 
Importo € 3.271,10 

(€ 589,87 iva 

€ 2.681,23 imponibile) 

Frazionabile 

in 12 

===== 

 

Eserc. 

Finanz. 

2021 
  

Cap./Art. 22360/9 Descrizione FONDI SVILUPPO E COESIONE 2014/2020- PATTO REGIONE SARDEGNA 

PER LA PROGRAMMAZIONE TERRITORIALE - COORDINAMENTO OFFERTA 

TERRITORIALE, PROMOZIONE E MARKETING       

Miss./Progr. 07/01 PdC finanz. 2.02.01.09.999 Spesa non 

ricorr. 
 

Finanziato F.P.V. Compet. 

Econ. 
2021 

SIOPE 
 

CIG 8536670AEE CUP 
 

Creditore 
Criteria srl con sede legale a Cagliari in Via/Piazza Pasqualer Cugia n. 14, Codice Fiscale 

02694380920 Partita IVA 02694380920 

Causale 
Lotto scheda n. 8 

C) SISTEMA INFORMATIVO TERRITORIALE 



 

Modalità 

finan. 

PROGETTO DI SVILUPPO TERRITORIALE (PST) PT-CRP-12 “Nora e Bithia: l’accoglienza tra storia, 

mare e natura”, Approvato con D.G.R. n. 64/34 del 28 Dicembre 2018 

Imp./Pren. 

n. 

87/2020 
Importo € 7.535,95 

(€ 1.358,94 iva 

€ 6.177,01 imponibile) 

Frazionabile 

in 12 

===== 

 

 

Eserc. 

Finanz. 

2021 
  

Cap./Art. 22360/9 Descrizione FONDI SVILUPPO E COESIONE 2014/2020- PATTO REGIONE SARDEGNA 

PER LA PROGRAMMAZIONE TERRITORIALE - COORDINAMENTO OFFERTA 

TERRITORIALE, PROMOZIONE E MARKETING       

Miss./Progr. 07/01 PdC finanz. 2.02.01.09.999 Spesa non 

ricorr. 
 

Finanziato F.P.V. Compet. 

Econ. 
2021 

SIOPE 
 

CIG 8536730C71 CUP 
 

Creditore 
Criteria srl con sede legale a Cagliari in Via/Piazza Pasqualer Cugia n. 14, Codice Fiscale 

02694380920 Partita IVA 02694380920 

Causale Lotto scheda n. 9 

A) LOGO E IMMAGINE COORDINATA DEL TERRITORIO 

Modalità 

finan. 

PROGETTO DI SVILUPPO TERRITORIALE (PST) PT-CRP-12 “Nora e Bithia: l’accoglienza tra storia, 

mare e natura”, Approvato con D.G.R. n. 64/34 del 28 Dicembre 2018 

Imp./Pren. 

n. 

89/2020 
Importo € 3.074,42 

(€ 554,40 iva 

€ 2.520,02 imponibile) 

Frazionabile 

in 12 

===== 

 

Eserc. 

Finanz. 

2021 
  



Cap./Art. 22360/9 Descrizione FONDI SVILUPPO E COESIONE 2014/2020- PATTO REGIONE SARDEGNA 

PER LA PROGRAMMAZIONE TERRITORIALE - COORDINAMENTO OFFERTA 

TERRITORIALE, PROMOZIONE E MARKETING       

Miss./Progr. 07/01 PdC finanz. 2.02.01.09.999 Spesa non 

ricorr. 
 

Finanziato F.P.V. Compet. 

Econ. 
2021 

SIOPE 
 

CIG 8536807BFC CUP 
 

Creditore 
Criteria srl con sede legale a Cagliari in Via/Piazza Pasqualer Cugia n. 14, Codice Fiscale 

02694380920 Partita IVA 02694380920 

Causale Lotto scheda n. 9 

B) CARTELLONISTICA 

Modalità 

finan. 

PROGETTO DI SVILUPPO TERRITORIALE (PST) PT-CRP-12 “Nora e Bithia: l’accoglienza tra storia, 

mare e natura”, Approvato con D.G.R. n. 64/34 del 28 Dicembre 2018 

Imp./Pren. 

n. 

90/2020 
Importo € 56.830,16 

(€ 10.248,06 iva 

€ 46.582,10 imponibile) 

Frazionabile 

in 12 

===== 

 

Eserc. 

Finanz. 

2021 
  

Cap./Art. 22360/9 Descrizione FONDI SVILUPPO E COESIONE 2014/2020- PATTO REGIONE SARDEGNA 

PER LA PROGRAMMAZIONE TERRITORIALE - COORDINAMENTO OFFERTA 

TERRITORIALE, PROMOZIONE E MARKETING       

Miss./Progr. 07/01 PdC finanz. 2.02.01.09.999 Spesa non 

ricorr. 
 

Finanziato F.P.V. Compet. 

Econ. 
2021 

SIOPE 
 

CIG 8536869F25 CUP 
 

Creditore 
Criteria srl con sede legale a Cagliari in Via/Piazza Pasqualer Cugia n. 14, Codice Fiscale 

02694380920 Partita IVA 02694380920 

Causale 
Lotto scheda n. 9 



C) TOTEM INFORMATIVI 

Modalità 

finan. 

PROGETTO DI SVILUPPO TERRITORIALE (PST) PT-CRP-12 “Nora e Bithia: l’accoglienza tra storia, 

mare e natura”, Approvato con D.G.R. n. 64/34 del 28 Dicembre 2018 

Imp./Pren. 

n. 

91/2020 
Importo € 7.763,68 

(€ 1.400,01 iva 

€ 6.363,67 imponibile) 

Frazionabile 

in 12 

===== 

 

Relativamente al lotto  “Scheda 8 del progetto PT-CRP-12 – lotto D) connessione WiFI e supporto tecnologico”, preso 

atto che non è pervenuta alcuna domanda di offerta, si procederà tramite affidamento diretto; 

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, 

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione 

del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, che il 

presente provvedimento, oltre alla prenotazione di impegno di cui sopra, comporta i riflessi economici diretti o 

indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e, pertanto, sarà sottoposto al 

controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto 

di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria, allegati alla presente determinazione come 

parte integrante e sostanziale; 

di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi del 

decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

di dare atto che il presente provvedimento è trasmesso alle strutture preposte nell’Amministrazione al controllo 

di gestione, per l’esercizio delle funzioni di sorveglianza e di controllo previste dall’art. 26 della legge n. 

488/1999; 

di trasmettere il presente provvedimento ai seguenti uffici/servizi: 

 servizio finanziario; 

 servizio segreteria. 

 

 

 

 

 
SI ATTESTA AI SENSI DELL’ART. 9 DEL D.L. 78/2009, CONVERTITO CON L. 102/2009,  CHE I PAGAMENTI DERIVANTI DAL PRESENTE  

ATTO SONO COMPATIBILI CON GLI STANZIAMENTI DI BILANCIO ED I VINCOLI DI FINANZA PUBBLICA. 
 
Domus De Maria, 09-03-2021 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 



 F.TOMEDDA PIERO PAOLO 
 
_______________________________________________________________________________________ 

 
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
(ART. 151 COMMA 4 DLGS N. 267/2000) 

parere: Favorevole 

 

Domus De Maria, 09-03-2021 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.TO PORCU RITA 

 
 

 

_______________________________________________________________________________________ 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
DELLA SUDDETTA DETERMINAZIONE VIENE INIZIATA OGGI LA PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO PER 15 GIORNI CONSECUTIVI DAL            

AL            
Domus De Maria,ì            

 
 L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
  

 

 



 UNIONE DI COMUNI
“Nora e Bithia”

sede operativa: Domus De Maria - Via Garibaldi 2 - 09010
sede legale: Teulada - Via Cagliari, 59 –  09019

info@unionenoraebithia.it
amministrazione@pec.unionenoraebithia.it

c.f. 03221990926

BANDO DI GARA 
PER L’AFFIDAMENTO DELL’INCARICO DI PROGETTAZIONE DEGLI INTERVENTI PREVISTI NELLE SCHEDE 8 e scheda

9 “”Coordinamento offerta territoriale, promozione e marketing”, DEL PROGETTO DI SVILUPPO TERRITORIALE
(PST) PT-CRP-12 “Nora e Bithia: l’accoglienza tra storia, mare e natura”, Approvato con D.G.R. n. 64/34 del 28

Dicembre 2018. FSC FONDO PER LO SVILUPPO E LA COESIONE 2014-2020 – CUP G14J19000000002 (scheda 8) –
CUP G14H19000000002 (scheda 9)

VERBALE RUP  DEL GIORNO 23/02/2021
Apertura offerta economica

seduta pubblica

L’anno duemilaventuno, il giorno ventitre del mese di febbraio, alle ore 12:00 il RUP Caboni Antonio,  nominato
con determinazione reg. gen. 94/2020, da avvio alla seduta pubblica per l’apertura delle offerte economiche degli
operatori  ammessi con determinazione n. gen. 21/2021.

Si precisa che la seduta, inizialmente prevista per il giorno 22/02/2021 alle ore 13:00, è stata rinviata per motivi
tecnici, dandone preventiva comunicazione via pec agli operatori interessati, al giorno 23/02/2021 ore 12:00.

Come indicato nelle comunicazione inviate agli operatori economici ammessi, a seguito delle restrizioni relative
alla pandemia del Covid19, la seduta si svolgerà tramite strumenti telematici al seguente link pubblico: 
https://meet.jit.si/noraebithia_band_2021.

Alle ore 12:00 risultano collegati alla seduta telematica i seguenti operatori:
 AJF/design architetto Jari Franceschetto.

Il  Rup procede all’apertura dell’offerta economica del  primo operatore indicato  nell’elenco della piattaforma
Sardegna Cat, che risulta essere AJF/design architetto Jari Franceschetto.

La suddetta offerta economica, regolarmente sottoscritta, riporta i seguenti prezzi:

OFFERTA ECONOMICA AJF/design architetto Jari Franceschetto
Scheda 8 del progetto  PT-CRP-12 

LOTTO percentuale di ribasso offerta prezzo di ribasso offerto

A) ARCHIVIO DOCUMENTALE E DELLA 
CARTOGRAFIA TEMATICA

nessuna offerta nessuna offerta

pag. 1



B) DIGITALIZZAZIONE E PREDISPOSIZIONE IN 
FORMATO WEB&MOBILE DEI DOCUMENTI

nessuna offerta nessuna offerta

C) SISTEMA INFORMATIVO TERRITORIALE nessuna offerta nessuna offerta

D) CONNESSIONE WI-FI E SUPPORTO 
TECNOLOGICO

nessuna offerta nessuna offerta

Scheda 9 del progetto  PT-CRP-12
LOTTO percentuale di ribasso offerta prezzo di ribasso offerto

A) LOGO E IMMAGINE COORDINATA DEL 
TERRITORIO

5% € 148,60

B) CARTELLONISTICA 5% € 2.745,00

C) TOTEM INFORMATIVI 5% € 375,00

Si passa, successivamente, all’apertura dell’offerta economica presentata dalla ditta Criteria srl.

La suddetta offerta economica, regolarmente sottoscritta, riporta i seguenti prezzi:

OFFERTA ECONOMICA -  Criteria srl
Scheda 8 del progetto  PT-CRP-12 

LOTTO percentuale di ribasso offerta prezzo di ribasso offerto

A) ARCHIVIO DOCUMENTALE E DELLA 
CARTOGRAFIA TEMATICA

15,151% €  20.635,28

B) DIGITALIZZAZIONE E PREDISPOSIZIONE IN 
FORMATO WEB&MOBILE DEI DOCUMENTI

15,151% € 2.681,23

C) SISTEMA INFORMATIVO TERRITORIALE 15,151% € 6.177,01

D) CONNESSIONE WI-FI E SUPPORTO 
TECNOLOGICO

nessuna offerta nessuna offerta

Scheda 9 del progetto  PT-CRP-12
LOTTO percentuale di ribasso offerta prezzo di ribasso offerto

A) LOGO E IMMAGINE COORDINATA DEL 
TERRITORIO

15,151% € 2.520,02

B) CARTELLONISTICA 15,151% € 46.582,10

C) TOTEM INFORMATIVI 15,151% € 6.363,68

Il Rup prende atto che nell’offerta della ditta Criteria srl c’è discordanza tra “percentuale di ribasso” e “prezzo di
ribasso offerto”, in quanto si evince che nella colonna “prezzo di ribasso offerto” è stato indicato direttamente il
“prezzo offerto”,  ottenuto  sottraendo dalla  base d’asta  la  percentuale  di  ribasso e non il  “prezzo di  ribasso
offerto”, come richiesto nel modulo.
Il Rup come espressamente indicato nel “modulo di offerta” fa prevalere l’importo scritto in lettere indicato nella
colonna “percentuale di ribasso offerta”, pertanto procedere ad aggiudicare i seguenti lotti:

AGGIUDICAZIONE-  Criteria srl
Scheda 8 del progetto  PT-CRP-12 

pag. 2
2



LOTTO IMPORTO  DI AGGIUDICAZIONE
(Iva esclusa)

DITTA AGGIUDICATRICE

A) ARCHIVIO DOCUMENTALE E DELLA 
CARTOGRAFIA TEMATICA – CIG 8536421D72

€ 20.635,28 Criteria srl

B) DIGITALIZZAZIONE E PREDISPOSIZIONE IN 
FORMATO WEB&MOBILE DEI DOCUMENTI – CIG
8536636EDE

€ 2.681,23 Criteria srl

C) SISTEMA INFORMATIVO TERRITORIALE - 
8536670AEE

€ 6.177,01 Criteria srl

D) CONNESSIONE WI-FI E SUPPORTO 
TECNOLOGICO – CIG 85367003B2

Non aggiudicato Non aggiudicato

Scheda 9 del progetto  PT-CRP-12
LOTTO percentuale di ribasso offerta prezzo di ribasso offerto

A) LOGO E IMMAGINE COORDINATA DEL 
TERRITORIO – CIG 8536730C71

€ 2.520,02 Criteria srl

B) CARTELLONISTICA – CIG 8536807BFC € 46.582,10 Criteria srl

C) TOTEM INFORMATIVI – CIG 8536869F25 € 6.363,67 Criteria srl

Alle ore 12:30 il Rup dichiara chiusa la seduta 

Villa San Piero, li 23/02/2021

      IL RUP
Antonio Caboni

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme
 collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa )

pag. 3


